
10
.0

1.
02

 11.
20

04
 ver

ze
 01

I

£?

v

SEPARATOR ul

GENERAU
(iHOUl*

Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství 

Bělehradská I32 

120 84 Praha 2 

Česká republika

b 1 2 -06- 2008

na a.s.

Pojistitel:
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ: 
61859869, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2866 za níž jedná vedoucí skupiny péče o regionální makléře Praha a 

odborný referent pojištění podnikatelských a průmyslových rizik.

a

Pojistník/pojištěný:
OVUS-podnik živočišné výroby, spol. s r.o., Slaný, PSČ 274 80, IČ: 47549866, uvedené ve 
výpisu z OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 21542.

kontaktní spojení: tel..............................., fax........................... e-mail..........................................................

plátce DPH Ano
korespondenční adresa: ....... ..í®.............................. ^.k/^.^5*...

uzavírají

pojistnou smlouvu ev. č. návrhu 9556001113 ín m &&
o škodovém pojištění drůbeže

pro případ uhynutí, utracení a nutné porážky

Článek 1 
Úvodní ustanovení

Pojištění drůbeže se řídí touto pojistnou smlouvou a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro zemědělské 
pojištění 2005 {dále jen "VPP ZP 2005/01").

Článek 2

Předmět pojištění
Pojišťuje se drůbež kategorií uvedených v přehledu pojištěné drůbeže (dále jen "přehled"), který je nedílnou 
součástí této smlouvy, ve znění platných příloh, a to drůbež, která je v době sjednání pojištění zdravá a je 
chovaná v odpovídajících zoohygienických podmínkách a nenachází se ve vyhlášeném ohnisku nákazy 
nebo jeho ochranném pásmu (dále jen „drůbež").

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866.
IČ: 61859869, DIČ: CZ61859869: Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: kflriis@generali.cz

G ■ OP



10
 0

0 
05

 05
.2

00
1 ve

rz
e 

01

c

Článek 3
Rozsah pojištění • pojistná nebezpečí
1. Základní pojištění se vztahuje na drůbež uvedenou v přehledu pro případ uhynutí, utracení nebo nutné

porážky, k nimž došlo v důsledku pojistného nebezpečí
a) podezření z nakažení nákazou, nakažení nákazou, nařízené likvidace chovu, a to vše z důvodu 

zařazení chovu do ohniska nákazy a jejího ochranného pásma některou z dále uvedených nákaz: 
aviární encefalomyelitida, aviární influenza, chlamydióza drůbeže (psitakóza a ornitóza), infekční 
bronchitida drůbeže, infekční burzitida drůbeže, Markova choroba, mykoplasmóza drůbeže (M. 
galisepticum a M. melagrídis), neštovice ptáků, pulorová nákaza drůbeže (sérovary pullorum) a tyf 
drůbeže (sérovary gallinarum) a tuberkulóza drůbeže;

b) živelního ve smyslu čl. 22, písm. a) VPP ZP 2005/01 nebo v přímé souvislosti s ním;
c) přerušení dodávky elektrického proudu k němuž došlo mimo objekt pojistníka/pojištěného z příčin, 

které nemohl ovlivnit.
2. Jako doplňkové pojištění lze sjednat pojištění pro případ uhynutí, utracení nebo nutné porážky v

důsledku
a) katastrofického nebezpečí ve smyslu čl. 22 písm. b) VPP ZP 2005/01 (dále jen "záplava"),
b) katastrofického nebezpečí ve smyslu čl. 22 písm. b) VPP ZP 2005/01 s tím, že se ujednává horní 

hranice plnění pojistitele  Kč pro jednu kategorii, nejvýše však Kč na celou pojistnou 
smlouvu (dále jen "záplava  Kč") pro jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce,

c) přehřátí organizmu působením venkovních teplot nad 30° C nejméně po dobu 3 za sebou 

následujících dní.
3. Pojištění na dané pojistné nebezpečí je sjednáno uvedením sazby pojistného v příslušném sloupci

přehledu.
4. Pojištění se rovněž vztahuje na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s pojistnou událostí vzniklou

z příčin uvedených;
a) v odst.1 písm. a) tohoto článku na závěrečnou chemickou dezinfekci za použití předepsaných 

dezinfekčních prostředků,
b) v odst.1 a 2 tohoto článku na odstranění kadavérů s tím, že horní hranicí plnění pojistitele pro jednu 

a všechny pojistné události v jednom pojistném roce je 
5. Doplňkové pojištění lze sjednat jen, pokud je sjednáno základní pojištění dle odst.1 tohoto článku.
7. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé

a) vědomým porušením předpisů o veterinární péči,
b) zákrokem provedeným osobou bez oprávnění k praktické léčebné a preventivní činnosti,
c) likvidací drůbeže v důsledku nákazy, dovolují-li předpisy o veterinární péči tlumení nákazy jiným 

způsobem,
d) v důsledku použití nekvalitního nebo nevhodného krmivá,
e) běžnými ztrátami,
f) z příčin vzniklých před počátkem pojištění.

Článek 4

Pojistná doba a pojistné období
1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.
2. Pojistným obdobím je jeden kalendářní rok. V případě, že je pojistná smlouva uzavřena v průběhu 

kalendářního roku, prvním pojistným obdobím je období od uzavření pojistné smlouvy do 31.12. daného 

kalendářního roku.

2/6



10
 0

0 
05

 05
.2

00
1 ve

rz
e 

01

Článek 5 

Místo pojištění
Pojištění se vztahuje na pojistné události, které během trvání pojištění nastanou na zvířatech v místě, kde 
pojistník pojištěná zvířata chová v prostorách určených a technicky vybavených pro chov drůbeže.

Článek 6 

Pojistná hodnota
1. Pojištění se sjednává s limitem plnění projeden kus drůbeže dané kategorie a s limitem plnění pro 

danou kategorii v rozpětí stanoveném pojistitelem.
2. Limit pojistného plnění pro jeden kus drůbeže se stanovuje jako průměr dohodnutých cen drůbeže dané 

kategorie. U růstových kategorií jako např. kuřic, výkrmu drůbeže je to průměrná cena stanovená z ceny 
na počátku a konci výkrmu nebo přeřazení do jiné kategorie.

Článek 7 

Pojistné
1. Podkladem pro výpočet pojistného je u drůbeže turnusově chované celkový počet drůbeže zařazené do 

chovu během pojistného období.
2. Výpočet pojistného je uveden v přehledu, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
3. Pojistné je stanoveno jako běžné pojistné.

Článek 8 

Pojistné plnění
1. Postihne-li pojištěnou drůbež pojistná událost uvedená v čl. 3 odst. 1 nebo 2, vznikne pojištěnému právo 

na plněni, pokud pojistník/pojištěný předložil pojistiteli
a) veterinární osvědčení o příčině pojistné události vystavené soukromým veterinárním lékařem; v 

případě nákazy osvědčení vystavené krajskou veterinární správou;
b) potvrzení výskytu nákazy autorizovaným odborným pracovištěm na základě pitvy uhynulé, utracené 

nebo nutné poražené drůbeže;
c) potvrzení asanačního podniku o převzetí těla uhynulé nebo utracené drůbeže;

d) potvrzení vzniku živelní události veřejnou institucí {např. policie, hasiči);
e) při úhynu v důsledku přehřátí organizmu také doklad hydrometeorologického ústavu o naměřených 

denních teplotách v období vzniku škody;
f) potvrzení rozvodných závodů o přerušení dodávky elektrické energie;
g) na požádání pojistitele další doklady nutné k doložení pojistné události.

2. Pojistitel vyplatí pojištěnému plnění za drůbež uhynulou, utracenou nebo nutné poraženou v důsledku 

pojistné události v rámci limitu pojistného plnění drůbeže dané kategorie.
3. V případě pojistné události, vzniklé z některé příčiny uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. b) a c) a odst. 2, 

odečte pojistitel od vypočteného plnění za každou pojistnou událost spoluúčast pojištěného ve výši 5 %, 

nejméně však Kč.
4. Pojistitel má právo přiměřeně snížit vypočtené plnění, kromě důvodů uvedených ve VPP ZP 2005/01 a 

této pojistné smlouvě také v případě, kdy pojistník/pojištěný vznik pojistné události spoluzapříčinil, 
zejména držením drůbeže v nevhodných zoohygienických podmínkách nebo nesprávnou výživou.

Článek 9

Povinnosti pojistníka /pojištěného
1. Pojistník je povinen

a) pojistit všechnu chovanou drůbež dané kategorie v daném pojistném období (všechny turnusy 

drůbeže);
b) oznámit pojistiteli změnu stavu drůbeže v jednotlivých kategoriích pro následné pojistné období do 

konce předchozího pojistného období;

3/6



10
 0

0 
05

 05
.2

00
1 ve

rz
e 

O
l

i

t

c) oznámit pojistiteli případné zvýšení stavu drůbeže béhem daného pojistného roku nad původně 
plánovaný a ve smlouvě uvedený nejvyšší stav.

2. Pojistník je povinen předcházet vzniku škody řádnou péčí o svěřenou drůbež, poskytnout pojistiteli 

pravdivé informace rozhodné pro uzavření pojištění, ohlásit pojistiteli neprodlené, že došlo k pojistné 
události a předložit veškeré doklady nutné k jejímu šetření.

3. V případě nesplnění těchto povinností, jakož i povinností uložených pojistníkovi/pojištěnému VPP ZP 
2005/01 nebo obecně platnými právními předpisy je pojistitel oprávněn přiměřené snížit plnění, a to až 

na nulovou hodnotu.

Článek 10

Uzavření pojistné smlouvy
Pojistná smlouva je uzavřena podpisem oprávněných osob obou zúčastněných stran.

Článek 11

Vznik pojištění a účinnost pojistné smlouvy
Pojištění vzniká dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění, nejdříve však 10. den od uzavření

pojistné smlouvy.

Článek 12

Roční pojistné a dohoda o splátkách
1. Roční pojistné celkem činí  Kč

2. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistníkovi slevu na pojistném ve výši  ročního pojistného do 

doby, kdy škodní průběh bude nulový. Rokem, kdy dojde k pojistné události za níž bude pojistitel plnit, 

nárok na tuto slevu zaniká. Pojistník je povinen uhradit pojistné v plné výši již za rok, ve kterém pojistná 

událost nastala.

3. Roční pojistné po slevě činí  Kč
4. Pojistné je splatné ve 4 splátkách ve výši - Kč a to vždy k 1. dni 1., 4., 7. a 10 měsíce 

...každého roku.

Článek 13

Výklad pojmů
1. Utracením se rozumí usmrcení drůbeže v důsledku některé z příčin uvedené v pojistné smlouvě, 

pokud možno bezbolestné, stanovenými veterinárními prostředky a vybavením, provedené veterinárním 
lékařem, osobou odborně způsobilou podle § 7 odst.1 zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti 
týrání v platném znění nebo provedené pod jejich kontrolou.

2. Nutná porážka je porážka nemocného, z onemocnění podezřelého nebo poraněného jatečního zvířete 
na jatkách nebo i mimo jatky, odůvodňuje-li to stav zvířete, za podmínek určených veterinárním 
lékařem. O provedení nutné porážky rozhoduje soukromý veterinární lékař na základě vyšetření zvířete 
zaživa. O výsledku vyšetření vystaví veterinární osvědčení s platností ne delší než 24 hodin.

3. Akreditované veterinární pracoviště jsou odborně způsobilá zařízení jako např. laboratoře, asanační 
ústavy určené k laboratorní a veterinárně diagnostické činnosti nebo provozování asanační činnosti. 
Těmto pracovištím vydává povolení k výkonu veterinární činností Státní veterinární správa ČR (§ 50, 51 

zákona č.166/1999 Sb. v platném znění).
4. KVS jsou krajské veterinární správy, které se zřizují pro územní obvody krajů a vykonávají v nich státní 

správu ve věcech veterinární péče.
5. Soukromý veterinární lékař je veterinární lékař odborně způsobilý podle § 59 zákon č. 166/1999 Sb.v 

platném znění, který je členem Komory veterinárních lékařů podle zákona č. 381/1991 Sb. v platném

4/6



10
 0

0 
05

 05
.2

00
1 ve

rz
e 

01

t

GENERALI
(illOIJ]'

znění. Povinnosti soukromého veterinárního lékaře je např. oznámit zahájení činnosti, dbát při podávání 
léčiv ochranných lhůt, vést řádnou evidenci o úkonech, podávání léčiv a výdeji, řádně vyplňovat zdravotní 
potvrzení atd.
6. Úřední veterinární lékař je veterinární lékař KVS.

7. Kategorií drůbeže se rozumí drůbež stejného druhu a stáří chovaná stejnou technologií (např. kuřice, 
výkrm kuřat) nebo pro stejný účel v rámci druhu drůbeže (např. rodičovský chov, nosnice).

8. Turnus je období od naskladnéní do vyskladnéní drůbeže chované ke stejnému účelu (např. výkrm 
kuřat, nosnice)

Článek 14

Prohlášení pojistníka/pojištěného
Potvrzuji, že jsem převzal/a a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl/a seznámen/a se zněním 
všeobecných pojistných podmínek, zvláštních pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a 
zvláštních ujednání platných pro sjednané druhy pojištění, a že jejich obsahu rozumím a s jejich obsahem 

souhlasím.
Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným způsobem, 
písemně a v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 67 
zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá mému 
pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil/a pojistiteli nebojím pověřenému zástupci - 
pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a podmínkami pojištění jsem 

srozuměn.
Jsem si védom/a své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést všechny 
informace, i ty, které se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušení těchto povinností má 
pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné plnění.
V případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, 
hasičský záchranný sbor a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti. Současně zmocňuji pojistitele, resp. 
jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti s touto škodnou událostí mohla 
nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy. 
Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných 
událostí a výplatou pojistného plnění. Výše uvedený souhlas a zmocnění se vztahuje i na dobu po mé smrti. 
Beru na vědomí, že pojistitel není povinen vyplatit pojistné plnění do doby, než mu budou poskytnuty doklady 
potřebné pro likvidaci škodné události, zejména ty, které si vyžádá.
Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcem Generali Pojišťovna 
a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními zpracovateli splňujícími 

podmínky zákona č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli) pro účely pojišťovací činnosti a 
dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví, a to po dobu nezbytně nutnou k 
zajištění práv a povinností, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývající 

z obecně závazných právních předpisů.
Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu 
Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro účely a dobu uvedenou 

v předchozím odstavci.
Odvoláním souhlasu se zpracováním osobních údajů pojistná smlouva zaniká, pojistitel dále neprovádí 
šetření škodných událostí a výplaty pojistných plnění. Pojistitel má v tomto případě právo na pojistné do 
konce pojistného období, v němž došlo k zániku pojištění. Je-li pojistné stanoveno jako jednorázové, 
pojistitel má v tomto případě právo na celé jednorázové pojistné.
Dále souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky pojišťovacích a 
souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných

5/6



10
 0

0 
05

 05
.2

00
1 ve

rz
e 

01

GENERALI
GROUP

obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů 
kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo kontaktní spojení.
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu 
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele.
Souhlasím s tím, aby pojistitel pro potřeby identifikace účastníka obchodu podle zákona č. 61/1996 Sb. 
pořídil fotokopii dokladu totožnosti, na jehož základě byla provedena identifikace. Pojistník čestně 
prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí tohoto souhlasu a k zproštění pojistitele a výše uvedených subjektů 

mlčenlivosti pojištěnými.
Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o svých právech a o 
povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto 

zákona.
Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů.

Článek 15

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva má šest stran a dále uvedené přílohy a je vyhotovena ve třech exemplářích s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží pojistitel, jeden pojistník a jeden zplnomocněný makléř.

Přílohy: Přehled pojištěných zvířat 1 list
Dotazník na pojišťovaná zvířata dod..č 1 - 2. listy 
Kopie obchodního rejstříku............ listy

V Praze, dne 31.12.2007
'Í£/? lc'?-

6/6




